
KONTRATE

Numri i kontrates: I : 622-24-27 57 -5-2-l I C I 467

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

crup i Operator€v€ Ekonomik ENG GEO GROUP SH.P.K.; LEDI ING - 2 SH.P.K., Bellanice-
Malisheye, Malisheve, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€ kontate publike
per pune e shenuara me poshtg:

Ndertimi i kanalizimit f€kal ne fshatin Shkoz€-Projekti dy vjeqar me num€r identifikues'. 622-24-2757-*2-
I

Neni I LEnda

l.l Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Konnaktuesit: Nd€rtimi i kanalizimit fekal
nE fshatin Shkoz€-Projekti dy vjegar

No. Lot

I Nd€rtimi i kanalizimit fekal n€ fshatin Shkoze-Projekti dy vjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet te jete: 27,19435 € (njGzet e shtat mij€ e shtatqind e nEntadhjeta e katEr
euro e tridhjet€ e pes cent).

2.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jee e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhel tejete iprerd dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e p€ryjithshme dhe/ose te Veganta te kontratgs.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumerteve tE kontrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ng vijim:

Man€veshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi iKontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njgra tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

,l.l Td gjitha komunikimet me shkim q€ kane t€ bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetgr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumcntel c faturimit dhe pagests. procedural dhe transaksionet qe lidh€n me thesarin



dhe duhet t€ d€rgohen me poste, faks, email ose tg dorgzohen personalishl. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund tg adresohen Autoritetit Konraktues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ne Kushtet e
Veqanta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikat€n kerkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote k€te ne

komunikat€n e tij. Sa here qE ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje
vertetim te pranimit te komunikates se tij. N€ te gjilha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te gjitha masat e
neyojshme per tg siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nE konrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do t€ jet6 ne forme
te shkruar dhe ialet "njofton", "vertetojg", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne per?uthje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne &iuhen
Kontraktues dhe nj€ origjinale pEr Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 nd tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

2

Ent ri: Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtar pEr€'€d€s i prokurimit 
-,

Data: s"---trh' Sig. @"&
Vula:

limri: Mensur Senolli

Pozilai Menaxher

N0nsh krim i: zvr'r1
Dala:

/@ffi1f,2',
(

Vula /E/ aooro \fl\
I E I cnour sr'r'x ; ^q 1

2 Cluha do tejctc gjuha e shfr')tzuar nga tenderuesit nc kele tender

Ntnsh krim i:

[:h,i \:



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-27 57 -5-2-llcl461

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshoine KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
Kontrates

Pergjithshme te AmandamentimeUModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji izbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 G.iuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
1 0 1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerEs se

kontrat€s me vlefshmEri prej 12 muaj kalendadk.

Pergtegjesia
Sigurimi
Konkaktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim lidhur

me punel, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkuJdes.len

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kgrkesave tg menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
miaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveq Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te k€rkesEs se Menaxherit te



Fillimi i puneve 17.1

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE iete 250 ditd
pune nga data e hyrjes ne fuqi tA kontrates

Demet e likuiduara 1 9 1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar tE Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 1070 e qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtperdreit i menaxherit t€ kontratds do
tE jetd: eel6 Lamaj Oreitor nO DSHP

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Alban Krasniqi IDN nd
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave tg mbajtura eshte: e vleres se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditd pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetlt
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha p€rpjekjet pdr te zgiidhur ne

menyre miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrgveshje, Palet do ta
lajmerojne njeIa tjetren me shkim pgr poziten e ryre ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsidcrojne se esht€ e mundshme. Nese
cilado Pale q sheh E dobishme, palet do te hkohen dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgiidhje
miqCsore brenda 15 ditesh pas kerkcses. P€riudha maksimale qe jepet
per aritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds.
Nese perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala
deshton te pergjigjet mc kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet
do te jeng td lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes s€ mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedurgs miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjcs, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vcndim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkdmit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e
zgjidhjes se mosmargveshjes, giykata apo arbitrimi.

2

proiektit.

Data e fillimit do te .iete .dy dit pas hyrjes nC fuqi G
kontratds

Nj€ regiist€r i punEs do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

42.2



ATiTORITF],TI K0NTRA KTTi ES

KLryENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari per&iegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+27 57-5-2-l

OPERATOR [,KONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik ENG GEO GROUP SH.P.K.;
- 2 SH,P.K., Bellanice-Malisheve, 24000, Malisheve, Kosove

E-mail : enggeoshpk@)gmail.com

Personi kontaktues: Mensur Sertolli

Telefoni:0.1971E{72

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (n€se aplikohet):

Panneri l.
Emri ikompanisd: " LEDI ING-2 " SH.P.K.

Numri fiskal: 810103234

Vend-Selia: Shtine, T200, Carraleve, KosovE

LEDI ING

Partneri 2.

Emri i kompa-nise

Numri fiskal:

Vend-Selia:

ENG GEO GROUP SH.P.K.

8l l590t3r

Brllanice-Malisheve. 2.1000. Malishevr. Kosovt

2B66 Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR P[iR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tE Prokurimit: 622-24-27 57 -S-2-l

Titulli i kontratds: Nddrtimi i kanalizimit fekal n€ fshatin Shkoze-projekti dy vjeqar

Si pergiigje ndaj letr€s suaj te ftesds per rE renderuar per konrraten e mesiperme, ne. re poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmE dispozitat e
saj ne [eresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofroj m€ t€ dorezojme, ne pajtim rne kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afaret kohore re paraqitura.
pa rezervE apo kufizim:

I NdErtimi i kanalizimit fekal nE fshatin Shkozt-Projekti dr vjcqar

3. Qmimi rotal i tenderit eshte

27,79'1.J5 EtlR

Dhe nil fjall lshino Emimin e lenderit ntt liale Earol

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale per dorezinl te
tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet. ne manim pErsiper te sigurojrnd nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontratEs

6. Ne e beinrg kete kerkese. per kete rcnder lshOno nrntrin L'fjasos. ntsc'uplikohLt\ si panner n€

konsorciunr te udhehequr nga lshino enrrin e udheheqesitl. Ne kontirnroj m€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per tE njejten kontratg me ndonjE formular tjet€r. Konfirmojm€. si partner ne konsorcium. se

te glithd parlnerel, bashkerisht dhe veq e ve!, jane te detyruar me ligj p€r realizim te kontratesi se

partneri kryesor dshte iautorizuar te obligoje dhe tii marre udhezime per secilin anEtar dhe n€ emer tg
secilit an€tar qd realizimi i kontrates. duke p€rfshir€ edhe pagesat. eshte pergiegjesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndErmarrjen e p€rbashkdt/konsorcium jan€ te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizinrit te konrates.

7. Ne do ta infbrmojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne nethanat e

mesipenne ne cilendo faz€ gjat€ implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojrne qe te
gjitha infornratat e pasakla ose jo te plota te cilat jepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat pgrjashtimin tone nga kjo dhe nga konratat tiera te financuara nga BKK

8. Theksojmd qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoj€ me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejtCn per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktojd detyrime ndaj

3866 Formulari rdorezimit te tenderit



I

1

lx n\izimi ne rhe,rF I Eicnl.rik
ld.nriritinriin5lnl'n'rrrna roktordhcnrhitot{ra
rn'nrr. n*l.rlirn r,leldra* rlhe illann,rit),1'ikliri dh! efiBtrinri nr' dili.i.
nJ'!nromr- or'(t.lli'r l{,r\rrnn r Fr.ndntlrn in .taonnrF\a elent$nte oNnd la
[]ltol, rt n1-/ih|rl .. t,.bJn.nl naolrunrt. i{tt.ve dtD shlrqjen ri lurni,i,jrk
d' nLsir lrtothll.'lrs rJn,ir'r ri. {.nJ Eurinrr. h! tato. trdleii e ft r kohttorit
Llnl l. pmr.r.t!.r, \ii!ttrr(.tr'uIt,irrshrttr,t(ttNptd il!itrdLro rr ra,r,.l,r
(lzi\lrNm. q.llirn(it te ln'rknlet pl.nii wtrnnn trislrt\, p (|,,,tp x,ri,nr.

'+rir.knrr.. finri'nnr ! ltprJr he tnr.dnj.n c lchlt.w kh l. ril
d,;nhdam lnr i.din,n!.r f<\!,.r.4,.f. Lkr t

t7t{0(

229._16(

I DIIEUT

DacaztMr2I r.

IUN

OEGEZIMII i t.!tm, PureE I rop.

ot6lzrMr S; t,l06j6o, Po!.t. a

Ccnrrnlf,. nrilxr. r* llrllitrri ni6.lar.trt ilild.rirrl 5.0o1, k!k gia,itsia v.r.r.En potili(@)iBrpn, iir(nMrrlrh.l lto*rritr.edtp

150-00€

Errn,irLi,r' n,rln( 80i ,t,587.20(

nlp G Frnrroh.l n,\liik 
'uln, 

\-.tlirilb8..iLt s
rllr sn[irli", nd rendh h...*lon o,Bnni

dc
ll 'llre :r

lF

'acilnnni 
I tilh,.r r{ Eypil ttl proickr.rr lN toletr,rin €tqirln.< drkrrh!6 (tut.

p..l$n hpi.r e r.i&6 hbrlljen .llt li siills pozi<l*r c !.\ oirhn, F , oi!

020c
\lb(,tlir e trofr nda.rino(' N rlrE Ed&tnrc la!.lit. 12916 0l0 f
zgidnnidlP rh.llhni tr. !r!!tot 4 pr*rrr., zEi.rihi tnhot r\,2.nrpl f kiMt Fi.

nr{a ,10 o, dlE 500.n1 nre lltllcai trHr lJ re 5m, N I I or's.l.r.
u0.00 4

IlnniJilimi i fundil L hr.lit par parflltlillniL F.Ix'mn d,,1" ,tt t"a .*,i" .
rdHa ,iF€ pr+liil. LloS.riiit bglpl p€r r lt si!.r{.q6 Ndle ri! plitrii&u.r 2004 153.72€

r.t.9

l:(' n ir io i, 3lxririi d& ml'xlimii Blpiro op.hll.5!.lrec.,hi(o'i d-o..lnn! &'
r6GhIsil.(10+lt)(n,. ritur.l.r,ilir n. pioi.ki NirBlp.l0lnr,inidl l0.n,lhch!i

funrz i!ri, lri$porti dh. v.trdnsi! . shnitit !i[!li2{.5 I clll do ta r errdoret oru
rlrlnsetr! rtr'toril l0-l$1n l. ngrihur rtu lilpr scrk!* pi.i lo tolnlntrrr
rhtN$6 pd,.rondorershiritri'1.'li,!rsi(lrkuir.prrri.lLlh. trst.'Inr{
ItdniliTnn€re l.kil ,c Irn.h.l !rNr d.Irli!roirll
Nlt {t,j.' dllt n'hni:n, i lioi lil trx, nur.i,rl tr!:i Err rhv., ra n, tn kir.r6 n( 0

60Nm d!r!. o8isltur ne shlf! tqdo ]rl-l0 t.r ft llr>90\1tr: iu2 tr! 'rtrr

l.l lt lr,ti'ni iujil nEal!,ulid,* t.ntrtirusjrH tropintil l(laNlir 15 004

2!,24887{

/

/,
/
/

,r/
c Dl][Ur

lntruri ilrndrr lo purtas ko lrdlhn.N l tai@l{! ebnFnht. f.r.l.bri*M r l{ plhk&
) Eahronirrnu ililnrrnr,C.20l25nrdnn. l..hl.{10.20o,- K.lol{nd.
slfdrilli si li^^ pir vc orirn. unaz.$ la galslurp nDr'tu F n8d lrlori O 1000

lt 0n

Ii OFI'ON. DHE BET. RiII E

20.00 4 220.00 4

I;un\izinridh. ddt nni i uniz .dotrtu.r. li u'lo^irarnnrr. nFlhtrL,trtr.
h.prtiul)t, erlos,.! e g) lN'{ r lamlizi'nir, lidhii p 8\1,,na n'c ll.\t(nn.rloh
lrd.*iBo rukl{ trrhli}. 

'r(oirlnc 
t+ tumirohan qsizal r p,rrjes lo n rt.

ol00l nN dlrrB,rnia u'uzl nr fomt te kotrit (ol000ntn r{ OG00 dn)

I t.c0 ?2 00( 1.t2.00€a) uMz. nI fonn! tlldnt
5i ao li004 8.15.004

lol..\l I 1,287.00f

l,) n,e proltl *onnrrr O 1000/ 1000, O 1000/500

PUN i\IETAL PUNUESI

lj! mizinr i t rn trsth.r i trronriln' rlhr trio.in i itaf.lir !rciEre 0N 600. |x'r pe5hi
h.rrnd.n.ril0r \.irnnx rs ll.g{rilrt, \onnr.ll id(rnnr Iforlrr\ '{aht!ldtit ur.ilhr lrronnrir l.r(,dr tki iFt!,iinn.sc (:?i/ lo X,n,t.nnr \r{r'llnl
!Nl2l, K[q DrOo kN, ( \i\.|'rnni i t(roh'l{n.l 

^c 
rh..* ijdllrl.te rlo tr rho'.

q,l gi.l. 5hr'in,n ishhil oI d(htl lctE ltrilr! nri tn dinnorl,rui,,L tU,r,li.lovn,r
lurofu hbrloh.r or. riNsher ltdeLrpitu luutrkion.l p.r nmn'lurntr\t

6fo

t1

it 0J

tsl00 u:'.0 L
frnriznu, r.iNlDrli d ho ndorrinr nultinri i lhlrlltF L\ h.h{rtn O 20 lxn !e
n,ri,,.ptr'.r.'.shlnlliriarmd,dlrtoh.nn{do30(mnrcnSirrosielu,liltr

lol^Ll 1,686,80e

tr.riz,n{ trn.rlf,lidh. rcndorj., f rtBiilh poznio!e$ rir n(tnj$r! t{r
,rdU2lnh r krqFve ngi ol',.! rt .8zisx,.* 

'11 
pnsI.n e r.l.(!,v d!k. fo.rehtro:

8pnni n,t,'tin,in @ zh,lor dlF &r!ii i @ I 10.200nd (Ai. raeir . lnl hj$ n8r 2.;n0.

I,UN[Tn{oMTU6sD

nir r? c kanilizirnil n .d m8a dc.l Rtc?pl€flE

[00

2,98t,68 (kolctrorC IIDPE tSNs DN-3la nu itusSund. ilE\"13176I llu0€
1,531.68r

3,531.68 (TOTALI

,/

/
4

orjf;

5Hl<()ZL

I

\

(



NE ra.t se proiekti Siate eklekutimit p€son ndryshlme, atehere pas perfundlmit tE projektit punekryesi duhet te hartoj projektin detal td
elzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

1 27,244.87
2 PUNET E 8TTON. DHI B[T.ARME

PUNET E DHfUT
1,287.00L

3 PUNII METAI- PUNUTSI 1,686.80
PUNET MONTUESf 3,531.68€

€TOTAL + TVSH:

€ 27,794.35

Nl

F-

I

PARAMASA DHE PANATLO6ANIA

l L,/794.3527

REI(APITULIMI I (ANAI.IZIMIT N€ SIII(O7E



D SI \
\\ a, IJ

Kompania e Sigurimevc Sh.A-/tnsurance Company J.S.C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SrcUNIA E EXZEKUTI}I1T

Pjesd perbdrese e polices me k. t29474
P6r KUVE,{DI KO'I,IU!{AL r PRIZRENIT

( Emri i .Autoritetit Kontraktues. )

NC emer t€ ENG GEO GROUP SH.P.K. &
(emrr dhe adresa e'operato.r Ekonomrk' dhe nr. r brznesn n6 vazhdrm opefaratorr Ekonornrk)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: rddrumt I kanaltzlmlt fekal n6 lbhatln shkoza-pror€ktt iy vjeqar
Nr. prokurimit: 622-24-2757-5-2-f , Nr. brendshem:..,

caranclon me karkese t6 par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per te dordzuar n.ie siguri te ekzekutimit duke iu
reteruar dosjes se tenderit me num6r te prokurimit te lartecekur td derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi dcshiron te depozitoi garancinc ne shumen e saktesuar n6 dosien e tenderit,
dhe ngase ieml paituar t'i iapim tenderuesit kete garanct.
Andaj me ketC konfirmo.imE se jemi garantues dhe p6rgjeqj6s para iush, ne emdr te operatorit ekonomik, deri ne
nje shume totale: 2,728,O0e zotohemi td ju paguajm6, qd me ktsrkesCn tuai tA pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mosparputhia e nidrit n9a kushtet ne viiim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te deshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
doshtuar qd te ekzekutoie kontratene e nenshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substanciale dhe/ose shpenzime te mddha pdr mbylljen e kontratds ne fjal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe t6 ekzekutoi6 kontratdn e nenshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shume puneto16, nenkontraktore dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shuman e limituar prej 2,728.00€ siq 6shte lartcekur, pa pasur nevoje ti vertetoni apo td tregoni
arsyet ose shkaqet e k6rkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar kctu.

Kio siguri vlene 365 dite kalendarike prei 14,O8.2024 deri rn6 14.O8.2O25

Me plotCsimin e detyr;meve ndaj gCrfituesit te Garanclonit, Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta pCr ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumdn e paguar pedituesit, me te gjitha tC dreitat dhe mjetet ligjore deri

ne p€rmbushjen e tEresishme tE detyrimeve.

n

tr

n
Data l6shimit: 14.oa.2o24
N6nshkrimi Xhe v,u)Ff garantuesit

, . ///, /
.' ..11'- /

I

sErfirG

Ky garanclon i n6nshtrohet negullave uniforme p6r ga.ancione (URDG), botim 20I0, Publlkiml lcc ttr. 758.



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Komparia e Sigurimeve Sh.Alnsurance Company J.S.C
Kompahla e slgurint€v€ ELSIG sh.a , Prishlir6, Adrasa: Rr. -Iringe lsmaili'-nr,19.
Tel: +383 (0) 38 221 112 Far: +3a:i (0) 38 22'l 115, E-dlail: ofic€@ksolsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZE(UTIMIT TE KONTRATES

ilililil] ililil 1ll

Kontraktuesl
Emri ENG GEO GROUP SH.P.K. &
Pirfa ar Mensur Sertolli
Adresa a lmer Bellanica,Eella n
Nr i Biznesit
Teletooi 04q120066

Perfituesl
Emri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
Adresa

Garantuesl
Em EI

Banka
Garantuesit

NLB

Mbulueshm6rla o Pollces
Shuma 2,728.00
Periudha

14.08.2024 - 14.08.202s

49.10
Tvsh 8.84
P mi Bruto 57.94
Data e lishimit 14.08.2024 08:54

Detyrimet e Slguruesit ndaj Perfituesit sipas kEsal pollce t6 sigurimit
iane:

I. MbEshtetur nd kCtd Pollce - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pdrslpdr qE ti plotdsoje Edo detyrim kontraktort i cil €shti i
qarantuar me ket6 police.

2. Perfituesi e ka tE drejten t'i dreitohet Siguruesit / Garantuesit per
marrien e demshFr6rblimit deri n6 shumin e garaotuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen p6r faj tE t6 Siguruarit /
Kontraktueslt - Ekzekutuesit t6 Kontratds.

3, Me plotasimin e detyrimeve ndai P6rfituesit, Siguruesivcarantuesit
i llnd e drejta q6 t'i drejtohet ta SiguruarivKontraktuesit, me te
gjltha mletet llgiore, p6r t€ ber6 rimbursimin e shpenzimeve t€
kryera nE funksion te pbtesimit tE detyrim€ve ndaj pertituesit
(cedimi i tE drejtave nga Pdrfltuesi te Siguruesi/Garantuesi),

4. Ky sigurim eshtd lidhur sipas Kushteve tE pergjlthshme tE Sigurimit
tE Garancive dhe ekzekutimit tE kontratds t6 cilat jand pjesd
pArberese e k6saj Police.

5. Pdr polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piese pErb6rese e
kesaj police €shtE kontrata e ekzekutjmit tE pun6ve nddrmjet
autorltetlt kontraktues (Parfituesl) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marreveshla e lidhur oi mes Siguruesit dhe
operatorit Ekonomlk (hipoteka e l6n€ peng)

Ldnda e Garancls6

Aktiviteti Ekonomik:
Ndirtimi i kanalizimit fekal ni fshatin Shkozi-Projekti dy
vjeqat

M6 henshkrimin e kdsal kontrato paitohem q6 Komp.nl. e Slgurlmlt tl ruaj tA dhdnat o mla pgrgon.l. / t6 dhAnat e
blznGsit, ta cllat do ta p6rdo.en nga Xomp.nl. pdr qallim6 statlstlko.o, hulumtlm/raportlm n6 Regllstrin Xredltor tB
l(osov6s sl dho transforlm tek nji pal6 e trot5 mo qilllm t6 trartlmlt t6 demevo.

Me nanshkrimln e k6saj police te sigurimit, n6nkuptohet se und i slquruari me vullnet t6 lirE, tE barabart€ dhe me

mirdbesim kam pranuar primln e sigurimit. kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy slgnifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium- I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditlons

Kompania e Sigurim

E

$ELSIG

U,

n.

(

lsig Perfaq6suesi i td siguruarit

Nr. Polices: 729474

811590331
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